de eventuais aquisições serem feitas mormente em caso de quebra das fragmentadoras em utilização ou do
surgimento de outras solicitações, principalmente da área fim.

5. LEVANTAMENTO DE MERCADO:

Pesquisa de preços e Planilha de preços / Custo estimado anexas ao processo 0013753-
14.2025.4.02.8000

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 48.159,30 (quarenta e oito mil, cento e
cinquenta e nove reais e trinta centavos)

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:
7.1. . Fragmentadora de papel, capacidade aproximada de 25 folhas, nível de segurança P-4, tensão
127/220V, com potência mínima de 475W, nível de ruído máximo de 65DB, com rodízios para facilitar a